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Strona główna  › Informacje

Odkryto receptę na zmarszczki?

W miarę upływu czasu gładka i napięta skóra staje się coraz bardziej chropowata i pomarszczona.
Odpowiadają za to zarówno naturalne procesy starzenia się, jak i szkodliwe czynniki zewnętrzne, np.
promieniowanie UV.
Jedne i drugie powodują obniżenie produkcji nowego kolagenu - białka, od którego zależy
elastyczność i sprężystość skóry, a zarazem zwiększają poziom enzymów z grupy metaloproteinaz
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(MMP), które trawią kolagen istniejący.

W ostatnich latach, w związku z wydłużaniem się średniej życia ludzi, zaczęto intensywnie
poszukiwać sposobów na spowolnienie, a nawet zahamowanie procesów starzenia się skóry.
Efektem tego jest stale poszerzająca się oferta specyfików i terapii - od kremów po wstrzykiwanie
botoksu, które mają wygładzać zmarszczki. Jednak zapotrzebowanie na nowe odkrycia w tej
dziedzinie jest ciągle bardzo duże.
Naukowcy południowokoreańscy z Narodowego Uniwersytetu Seulskiego testowali siedem
naturalnie występujących w przyrodzie związków tłuszczowych (lipidów).

Badania wykazały, że trzy z nich przeciwdziałają spadkowi produkcji kolagenu i wzrostowi poziomu
metaloproteinaz w hodowlach komórek skóry poddanych działaniu promieni UV. Co więcej, mogły
one nawet nasilać syntezę kolagenu w nieuszkodzonych komórkach.
Ze wszystkich trzech cząsteczek najbardziej obiecujące efekty dawała fosfatydyloseryna, dlatego
naukowcy przetestowali ją na ludzkiej skórze.

Fosfatydyloseryna jest ważnym składnikiem błon komórkowych ssaków. Bierze udział w wielu
ważnych procesach fizjologicznych, jak np. krzepnięcie krwi. Korzystnie wpływa na funkcje komórek
nerwowych w mózgu.

Badacze aplikowali 2 procentową emulsję z fosfatydyloseryną na skórę pośladków młodych
i starszych ochotniczek. Następnie poddawali ją działaniu promieni UV. Okazało się, że
fosfatydyloseryna dawała podobne efekty, jakie obserwowano na hodowlach komórkowych - tj.
zapobiegała obniżeniu poziomu kolagenu i wzrostowi enzymów MMP.

Zdaniem naukowców, te wstępne wyniki wskazują, że powierzchniowe stosowanie fosfatydyloseryny
może stać się prostym, naturalnym sposobem spowalniania starzenia skóry. Ale, aby to potwierdzić
niezbędne są dłuższe i szerzej zakrojone badania, podkreślają autorzy pracy.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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